
 POKYNY PRO KOORDINÁTORY – UZNÁVANÍ PŘEDMĚTŮ ZE ZAHRANIČNÍCH MOBILIT (všechny programy) 

1. Jak výsledky do Portálu zadat  

 Klikněte na záložku „Předměty“, objeví se tabulka (viz PrtScn níže).  



 Student si, dle pokynů ze ZOFF, během pobytu vyplní všechny kolonky v části „Základní informace o předmětu“  (kromě „Námi uznaný počet 

kreditů“!!), včetně těch, které nejsou označeny hvězdičkou. 

o Pozor: kód předmětu před lomítkem musí odpovídat kódu katedry (důležité především u dvouoborů, kdy musí byt jasné, kam kredity započítat). 

 Jako koordinátor vyplňujete část „Informace o složení zkoušky z tohoto předmětu“ a „Další informace“ po předložení Transcript of Records (ToR) 

studentem. 

 Vyplňujte všechny kolonky včetně těch, které nejsou označeny hvězdičkou. 

 V případě zápočtu je nutné zakliknout „S-Splnil“ v poli „Hodnoceno slovně“ (bez tohoto údaje studijní referentka/odděleni nemůže překlopit data do 
STAGu) a „N“ v kolonce „Známka“. 

 Datum zkoušky musí být dřívější, než datum návratu ze zahraničí. 

 Do kolonky „Poznámka“ vždy uveďte kategorii předmětu, do které má být předmět zařazen v rámci studijních plánů na UP. Pište vždy jenom písmeno A, 
B nebo C (bez dalšího textu, když to není nevyhnutné). 

 

2. Způsob uznání a rozepsání zahraničního předmětu s vyšším počtem kreditů do STAGu 
 Nahrazování předmětu 

o Nahrazujeme A předměty, B v případě povinného modulu, C nenahrazujeme 

o NENÍ MOŽNÉ nahrazovat jeden předmět ze zahraničí dvěma předměty z odlišné kategorie nebo oboru na  FFUP takto: 



o KRF/ITAZ17 (6 k) = zahr. předmět → KRI/DRJ1 (2 k) + KRF/NMI (2 k)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRÁVNĚ: 

Zahraniční předmět KRF/ITAZ17 za 6 kreditů (dle ToR) rozdělíme na tři, resp. vytvoříme ITAZ17a za 2 kredity, ITAZ17b za 2 kredity a ITAZ17c za 2 kredity. 

Následně můžeme uznat za jakýkoli předmět i z odlišné kategorie nebo oboru na FF UP 

KRF/ITAZ17a (2 k) → KRI/DRJ1 (A předmět – 2 k) 

KRF/ITAZ17b (2 k) → KRF/NMI(A předmět – 2 k) 

KRF/ITAZ17c (2 k) jako B/C předmět – 2 k 



POZOR: V kolonce „Námi uznaný počet kreditů“ musí sedět počet kreditů s počtem kreditů za nahrazovaný předmět. V případě, že předmět nenahrazujeme, 

musí být počet kreditů v kolonkách „ECTS kreditů získaných na výjezdu“ a „Námi uznaný počet kreditů“ identický.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Závěr 

Po uznání všech kreditů ze zahraničí, tisknete PROPOSAL OF RECOGNITION / NÁVRH NA UZNÁNÍ (v Portálu má tiskopis zkratka ROR) a podepsaný zašlete na 

studijní oddělení příslušné studijní referentce. Ta následně převede předměty do STAGu a vydá Doklad o uznání.  

 


